[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XXXVIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	18 декабря 2019 года
	IV-№ 38-19

О внесении изменений и дополнений в Положение о денежном содержании работников Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 28.04.2018 IV- № 12-3, в редакции решений от 15.06.2018 IV-№ 15-9, от 21.12.2018 IV-№ 24-10
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста – экономиста администрации поселка М.Е.Павловой, председателя Комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности А.М. Бочарова, руководствуясь Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 17.07.2008 № 297 «О предельных нормативах оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в Республике Саха (Якутия)», поселковый Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О денежном содержании работников Администрации МО «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я), замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»:

1.1. Абзац 3 подпункта 3.1. пункта 3 «Структура оплаты труда специалистов ВУС» изложить в следующей редакции:
«Должностной оклад – размер должностного оклада специалиста предусмотрен в соответствии с замещаемой им должностью, и регулируется нормативно-правовыми актами Правительства Республики Саха (Якутия)».

1.2. Абзац 1 подпункта 3.2. пункта 3 «Структура оплаты труда специалистов ВУС» изложить в следующей редакции:

«1) Размер материальной помощи в виде ежемесячной фиксированной суммы за фактически отработанное время определяется Постановлением Главы МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха Якутия в пределах бюджетных ассигнований, выделенных решением сессии Поселкового Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый и плановый период на ежемесячную фиксированную материальную помощь специалистов ВУС. На материальную помощь районный коэффициент и северные надбавки не начисляются.».
1.3. Приложения №1, №2 настоящего Положения считать утратившим силу.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

3. Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу после официального опубликования (обнародования)  в распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

4. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 1 января 2020 года.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Бочаров А.М.).
	Исполняющий обязанности

Главы поселка

___________________________ Р.Х. Мусин
	Председатель

поселкового Совета депутатов

_______________________ С.А. Домброван